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Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Развитие молодёжной политики и культуры, патриотизма, физической культуры и спорта Уторгошского сельского поселения »

за 2024год

(отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)

	
	      Всего      
	  Средства федерального  

         бюджета         
	 Средства областного  

       бюджета        
	  Средства 

 бюджета района       
	Средства 

      бюджета поселения
	  Внебюджетные   

    источники    

	
	профинан-

сировано 
	освоено
	план на

  год  
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год 
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год 
	профинан-

сировано 
	освоено
	план

 на 

год
	профинан-

сировано
	освоено
	профинан-

сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    

муниципальной      

программе,  

в том числе:
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30,0


	30,0


	30,0


	0
	0

	подпрограмма

«Развитие культуры на территории Уторгошского сельского поселения»


	10,0


	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	Подпрограмма

«Развитие физической культуры и спорта»;


	10,0
	10,0
	00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие эффективности молодёжной политики и оздоровление детей Уторгошского сельского поселения»
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0


 Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программ

«Развитие культуры на территории Уторгошского сельского поселения» 

	N п/п
	   Наименование   

   мероприятия    
	   Срок   

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы, возникшие в ходе

  реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий в местах массового отдыха на территории поселения, приобретение призов для проведения мероприятий
	2024

год
	100%
	


«Развитие физической культуры и спорта»

	N п/п
	   Наименование   

   мероприятия    
	   Срок   

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы, возникшие в ходе

  реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий для всех категорий граждан
	2024год
	100%
	


«Развитие  эффективности молодёжной политики и оздоровление детей Уторгошского сельского поселения»
	N п/п
	   Наименование   

   мероприятия    
	   Срок   

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы, возникшие в ходе

  реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.
	Приобретение призов для проведения мероприятий физического, интеллектуального, творческого, психологического и духовного и патриотического развития личности молодёжи поселения
	2024год
	100%
	


   --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

    Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей

муниципальной программы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Уторгошского сельского поселения» 

	 N 

п/п
	    Наименование    

целевого показателя,

 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	    Обоснование    

отклонений значений

целевого показателя

на конец отчетного 

     периода       

   (при наличии)   

	
	
	     год,     

предшествующий

  отчетному   
	план

 на 

год 
	факт за 

отчетный

 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	1. 
	Количество мероприятий, направленных на улучшение досуга и отдыха населения, сохранение культурного наследия и создание условий для обеспечения доступа различных слоев населения к культурным ценностям,  (усл.ед.).
	7
	8
	8
	

	2. 
	Увеличение числа жителей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом(%);
	12
	13
	13
	

	.3
	Количество мероприятий, обеспечивающих повышение мотивации жителей  поселения к занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни, ед.
	10
	10
	10
	

	4
	Доля учащихся выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности учащихся и принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (%)
	74,0
	75,0
	75,0
	

	5
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%)
	58,0
	59,0
	59,0
	

	6
	Количество мероприятий проводимых для физического, интеллектуального, творческого, психологического и духовного и патриотического развития личности молодёжи поселения, мероприятий с приглашением работников правоохранительных органов по вопросам профилактики конфликтов, возникающих на межнациональной и межрелигиозной почве, мероприятий, направленных на профилактику потребления наркотических, психотропных веществ, алкоголя и табачных изделий, шт.
	8
	9
	9
	


Служащий 1 категории                                                      Е.А. Дмитриева

30.01.2025

СОГЛАСОВАНО:

Глава поселения:                                                                А.Г.Кукушкина

Главный специалист, главный бухгалтер                         Н.В.Васильева

